PAGE
2
–  –

ПРОТОКОЛ № 01
оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе

	г. Курск,

ул. Моковская, 2-г, к. 405
	«07»  июля  2010 г.

11 часов 00 минут

Организатор конкурса

Областное государственное унитарное

предприятие «Рыбхоз Суджанский»

307811, Курская область, Суджанский район,

с. Лебедевка

тел.: 8-920-701-3278
Состав конкурсной комиссии:

На заседании конкурсной комиссии по проведению оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе присутствовали:

	Грищенко А.Г.
	-    Директор ОГУП «Рыбхоз Суджанский» -

     председатель комиссии;

	Приходько Н.Я.
	· Главный бухгалтер ОГУП «Рыбхоз Суджанский»;

	Бардаков Н.П.
	-    Председатель Фонда имущества Курской области

      (по согласованию);

	Стебловская Е.В.
	· Начальник управления правового контроля, финансов и ценных бумаг Фонда имущества Курской области
      (по согласованию);

Повестка дня:

1. Проведение оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения договора аренды гидротехнических сооружений каскада прудов ОГУП «Рыбхоз Суджанский» по единому лоту:

1) Гидротехническое сооружение, расположенное по адресу: Курская область, Суджанский район, с. Дарьино, включающее в себя:

- земляную плотину длиной 380 м., высотой 5 м., шириной 8 м., 1955 года ввода в эксплуатацию;

- водоспуск (металл) d-1,4 м, 1963 года ввода в эксплуатацию;

- рыбоуловитель (бетон);

- водосброс (бетон).

2) Гидротехническое сооружение, расположенное по адресу: Курская область, Суджанский район, с. Толстый Луг, Новоивановский с/с, включающее в себя:

- земляную плотину длиной 740 м., высотой 5 м., шириной 7,5 м., 1952 года ввода в эксплуатацию;

- водоспуск (металл) d-1,7 м, 1987 года ввода в эксплуатацию;

- рыбоуловитель (бетон);

- водосброс (бетон),

на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствия заявителей требованиям, установленным пунктом 18 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС России от 10.02.2010 г. № 67 (далее по тексту – Правила).

2. Принятие решения о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров.

3. Принятие решения об определении победителя конкурса.
Участники конкурса:

1. Индивидуальный предприниматель – глава крестьянского (фермерского) хозяйства Шамченко Михаил Иванович (регистрационный № 1 от 08.06.2010 г. 10 ч.31 мин.), паспорт серии 38 04 № 095603 выдан Суджанским РОВД Курской области 26.11.2003 г., код подразделения 462-025, зарегистрирован по адресу: 307811, Курская область, Суджанский район, с. Лебедевка, ул. Загребелье, д. 30, ОГРНИП 308462333000023, ИНН 462300247570.

2. Индивидуальный предприниматель Ромащенко Сергей Николаевич (регистрационный № 2 от 08.06.2010 г. 11 ч. 20 мин.), паспорт серии 38 05 № 354804 выдан Суджанским РОВД Курской области 15.06.2006 г., код подразделения 462-025, зарегистрирован по адресу: 307811, Курская область, Суджанский район, г. Суджа, ул. Луговая, д. 1-в, кв. 24, ОГРНИП 304462320200112, ИНН 462300181431.
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе имела место «07» июля 2010 года по адресу: г. Курск, ул. Моковская, 2-г, к. 405. Начало –  11 часов 00 минут (время московское).
Порядок оценки заявок:
Критерий оценки заявок на участие в конкурсе – цена договора.

Для данного критерия установлены следующие параметры:

1) начальное условие в виде числа (далее – начальное значение критерия конкурса) – 1210387,20;

2) увеличение начального значения критерия конкурса в заявке на участие в конкурсе;
3)  коэффициент, учитывающий значимость данного критерия конкурса  –  1.

Оценка заявок на участие в конкурсе осуществляется в следующем порядке:

а) в случае, если для критерия конкурса установлено увеличение его начального значения, величина, рассчитываемая по содержащемуся в заявке на участие в конкурсе условию и такому критерию, определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности значения содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий;
б) в случае если для критерия конкурса установлено уменьшение его начального значения, величина, рассчитываемая по содержащемуся в заявке на участие в конкурсе условию и такому критерию, определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и значения, содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий;

Для каждой заявки на участие в конкурсе величины, рассчитанные по всем критериям конкурса в соответствии с положениями вышеуказанных подпунктов «а» и «б» настоящего пункта, суммируются и определяется итоговая величина.

Порядок сопоставления заявок:
Содержащиеся в заявках на участие в конкурсе условия оцениваются конкурсной комиссией путем сравнения результатов суммирования итоговой величины.
На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной комиссией каждой заявке на участие в конкурсе присваивается порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер. В случае если в нескольких заявках содержатся одинаковые условия исполнения договора, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая подана участником конкурса, надлежащим образом исполнявшим свои обязанности по ранее заключенному договору в отношении имущества, права на которое передаются по договору, и письменно уведомивший организатора конкурса о желании заключить договор, а в случае отсутствия такой заявки - заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

Победителем конкурса признается участник конкурса, который предложил лучшие условия исполнения договора и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.
Результаты оценки и сопоставления заявок:

1. Заявка индивидуального предпринимателя – главы крестьянского (фермерского) хозяйства Шамченко Михаила Ивановича (регистрационный № 1 от 08.06.2010 г. 10 ч.31 мин.), паспорт серии 38 04 № 095603 выдан Суджанским РОВД Курской области 26.11.2003 г., код подразделения 462-025, зарегистрирован по адресу: 307811, Курская область, Суджанский район, с. Лебедевка, ул. Загребелье, д. 30, ОГРНИП 308462333000023, ИНН 462300247570, предложенное условие исполнения договора – 516095 (пятьсот шестнадцать тысяч девяносто пять) рублей 00 копеек.

Величина, рассчитываемая по содержащемуся в данной заявке на участие в конкурсе условию, будет равна:

                             516095,00 – 511095,00                  5000,00

                   1   х   -----------------------------  =  1  х   ------------  =  1  х  1  =  1

                              516095,00 – 511095,00                 5000,00

1.2. Заявка индивидуального предпринимателя Ромащенко Сергея Николаевича (регистрационный № 2 от 08.06.2010 г. 11 ч. 20 мин.), паспорт серии 38 05 № 354804 выдан Суджанским РОВД Курской области 15.06.2006 г., код подразделения 462-025, зарегистрирован по адресу: 307811, Курская область, Суджанский район, г. Суджа, ул. Луговая, д. 1-в, кв. 24, ОГРНИП 304462320200112, ИНН 462300181431, предложенное условие исполнения договора – 511095 (пятьсот одиннадцать тысяч девяносто пять) рублей 00 копеек.

Величина, рассчитываемая по содержащемуся в данной заявке на участие в конкурсе условию, будет равна:

                             511095,00 – 511095,00                       0

                   1   х   -----------------------------  =  1  х   ------------  =  1  х  0  =  0

                              516095,00 – 511095,00                 5000,00

3. Для заявки индивидуального предпринимателя – главы крестьянского (фермерского) хозяйства Шамченко Михаила Ивановича (регистрационный № 1 от 08.06.2010 г. 10 ч.31 мин.), паспорт серии 38 04 № 095603 выдан Суджанским РОВД Курской области 26.11.2003 г., код подразделения 462-025, зарегистрирован по адресу: 307811, Курская область, Суджанский район, с. Лебедевка, ул. Загребелье, д. 30, ОГРНИП 308462333000023, ИНН 462300247570 итоговая величина определена равной 1.

4. Для заявки индивидуального предпринимателя Ромащенко Сергея Николаевича (регистрационный № 2 от 08.06.2010 г. 11 ч. 20 мин.), паспорт серии 38 05 № 354804 выдан Суджанским РОВД Курской области 15.06.2006 г., код подразделения 462-025, зарегистрирован по адресу: 307811, Курская область, Суджанский район, г. Суджа, ул. Луговая, д. 1-в, кв. 24, ОГРНИП 304462320200112, ИНН 462300181431, почтовый адрес: 305000,  г. Курск, ул. Ленина,  д.65, ОГРН 6548375658, ИНН 6630098 итоговая величина определена равной 0.

5. Конкурсной комиссией оценены содержащиеся в заявках на участие в конкурсе условия путём сравнения итоговой величины каждой заявки и на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора присвоены следующие порядковые номера:

1) порядковый номер 1 присвоен заявке индивидуального предпринимателя – главы крестьянского (фермерского) хозяйства Шамченко Михаила Ивановича (регистрационный № 1 от 08.06.2010 г. 10 ч.31 мин.), паспорт серии 38 04 № 095603 выдан Суджанским РОВД Курской области 26.11.2003 г., код подразделения 462-025, зарегистрирован по адресу: 307811, Курская область, Суджанский район, с. Лебедевка, ул. Загребелье, д. 30, ОГРНИП 308462333000023, ИНН 462300247570;

2) порядковый номер 2 присвоен заявке индивидуального предпринимателя Ромащенко Сергея Николаевича (регистрационный № 2 от 08.06.2010 г. 11 ч. 20 мин.), паспорт серии 38 05 № 354804 выдан Суджанским РОВД Курской области 15.06.2006 г., код подразделения 462-025, зарегистрирован по адресу: 307811, Курская область, Суджанский район, г. Суджа, ул. Луговая, д. 1-в, кв. 24, ОГРНИП 304462320200112, ИНН 462300181431, почтовый адрес: 305000,  г. Курск, ул. Ленина,  д.65, ОГРН 6548375658, ИНН 6630098.

Определение победителя конкурса:

1. Конкурсной комиссией принято решение признать победителем конкурса на право заключения договора аренды гидротехнических сооружений каскада прудов ОГУП «Рыбхоз Суджанский» индивидуального предпринимателя – главу крестьянского (фермерского) хозяйства Шамченко Михаила Ивановича (регистрационный №1 от 08.06.2010 г. 10 ч.31 мин.), паспорт серии 38 04 № 095603 выдан Суджанским РОВД Курской области 26.11.2003 г., код подразделения 462-025, зарегистрирован по адресу: 307811, Курская область, Суджанский район, с. Лебедевка, ул. Загребелье, д. 30, ОГРНИП 308462333000023, ИНН 462300247570, предложившего лучшие условия исполнения договора и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый номер.

Заседание конкурсной комиссии окончено «07» июля 2010 г. в 11 часов 40 мин.

В течение трёх рабочих дней с даты подписания настоящего протокола передать победителю конкурса один его экземпляр и проект договора, который составляется путём включения условий исполнения договора, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект договора, прилагаемый к конкурсной документации.

В течение дня, следующего после дня подписания настоящего протокола разместить его на официальном сайте торгов в сети «Интернет» www.imkursk.ru, а именно «9» июля 2010 года.
Подписи:

Председатель комиссии:           ____________________________________     А.Г. Грищенко

                                                                                  (дата, подпись)

Члены комиссии:                        ____________________________________     Н.Я. Приходько

                                                                                  (дата, подпись)

                                                      ____________________________________     Н.П. Бардаков

                                                                                  (дата, подпись)                            (по согласованию)

                                                      ____________________________________     Е.В. Стебловская

                                                                                  (дата, подпись)                             (по согласованию)

Дата подписания настоящего протокола – «08» июля 2010 года.